bienes, y tendrán que estar directamente relacionados con la actividad que 
constituya el objeto social de la entidad.

2. La subvención se calculará sobre la inversión realizada como 
subvencionable a partir del día 1 de octubre del ejercicio anterior al de la 
convocatoria en una cuantía no inferior a doce mil euros (12.000,00 euros), 

excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) recuperable, y solo se tendrán 
en cuenta los siguientes conceptos:

- Adquisición de locales cuyo destino sea comercial o industrial.

- Adquisición de maquinaria, instalaciones y mobiliario.